RIPUBLIKA F KOSOVES - REFURLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OT JUNIK

Republika ¢ Kosovés

Kuvendi i Komunés s¢ Junikut
Numér: 002/10

Draté: 19.03.2026

NE bazé te nenit 43 paragrafi 3 18 Tigjil pér Vetéqeverisjc Lokale (Ligji Nr, 03/L-040, GZRK numér
28/2008). nemi 30 paragrafi 6 & Siatutit t& Komunés s& Junikut {vendimi 1 Kuvendit & Komunés se
Junikut numer 00126 1 daigs 29.9.2010) dhe nenit § t& Rregullores s& punés sé Kuvendit t& Komunits
s¢ Junikut. kryesuest 1 Kuvendit t& Komungs sé Junikutf iy béné kéts:
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Pér: Anérarct ¢ Kuvendit t¢ Komunés s& Junikut

Nga:  Leonard Llolluni— kryesues 1 Kuvendit t& Komunés sé J
Lénda; Mbledhja e treté - (2026) e regullt ¢ Kuvendit (& Komunés s& J
Vendi: Salla e Kuvendit t8 Komunis sé Junikut

Data:  31.03.2026. ora 10",

Rendi i dités:

L. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

2. Shgyrtimi dhe miratimi 1 kérkesés pér barijen e 1€ hyrave velanake npa viti 2025 né
vitin 2026,
3. Shgyrtimi dhe miratim i plotésim ndryshimeve né rregulloren komunale pér

menaxhimin e mbeturimave.,

4, Shqyrtimi dhe miratimi i raportil 1€ punés s& Kuvendit (& Junikat pér vitin 2023,

LN

Shqyrtimi dhe miratimi { inicimit t& procedurave pér harumin & planit tre-vijegar pér
strehim social,

6. Themelimi i Kishillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB),

™~

Shqyrtimi dhe mivatimi i inicimit t¢ procedurés pir hartimin & “Planit Pér
menaxhimin e Tokave Rurale 2026-2030,

8. Pyelje nga anttarét e Kavendit,

8. Té ndryshme.

Adress;
Uels +383 (0] 49 Vel 282
hMipyklcrke-rovnelfjunik
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DATEA: | 09.03.2026

PIRIZAITO); Leonard Llolluni— Kryesues | Kuvendit K¢
PERMES/PREKO/THROUGH: |

NGAODFROM: Ardita Hoxha- Drejtoreshé pér Buxhet dhe Finanta 4
TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: Kérkest per bartjen e & hyrave vetanake nga v'{rjzz
vitin 2026 833 Y
28—

Bazuar né& Ligjin pér Veigqeverisie Tokale Nr.03/L-040, neni 13, neni 58 dhe Statatit t&
Komunds s Junikut me Nt, 001/3127 16 datés 29.092010 neni 43 dhe T gjit Nt 03#L~

049 pér Financat & Pushtetit Lokal kérkojmé Q€ € behet bartju & t& hyrave vetanake (&
pashpenzuara nga viti 2025 né vitin 2026.

NE vitin 2025 jan& planilikuar t& inkasohen (& hyra vetanake ng vieré prej
204,942.00€, ndérsa shuma e inkasuar pér vivm 2025 duke perfshité edhe te hyrat nga
gjobat ne trafik &shig 166,489.60 €, Te hyrat ¢ bartura nga viti 2024 né vitin 2025 jané ng
vierg prej 108,484.86 €, ku gjithsej & hyra n¢ vitin 2025 duke i périshirg edhe te hyrat e
bartura jang 274,974.46€. Nga kjo shum@ ¢ & hyrave vetanake gjatg vitit 2025 jané
shpenzuar githse) 224,554.50€.

Shuma ¢ mbetur pér bartje tshtg 50,419.96 € ku kérkojmé& g bartja t& béhet ng kéto
Programe dhe katcgori ekonomike si vijon:

Kalegoria e investimeve kapilale 30,419.96€

= Shuma prej 28,419.96 € (& bartet ng kategoring ekonomike shpenzime kapitale,
ngé projektin me kodin 46030 “Bashkéfinancimi i projekteve”, n& Propramin
Zhvillimi ekonomik me kod 480, né nén Programin Planifilimi i Zhvillint
ekonomik me kod 48020,

¢ Shuma prej 2,000.00 € € bartet né kalegoriné ckonomike shpenzime kapitale, o
projektin me kodin 36323 “Rekonstruimi i rrugés "Shkélzen Gacaferi” Faza
", o€ Programin Zhvillimi ckonomik me kod 480, né nén Programin Planifikimi 1
Zhvillimit ekonomik me kod 48020 — Projekt i mbetur obligim nga viti 2025,

Kategoria ¢ Shpenzimeve komunale 20,000.00€
o Shuma prej 20,000.00 € & bartet né kategoring ekonomike Shpenzime

Komunale, n¢ Programin Shérbime publike me kod 180, n@ nén programin
Infrastruktura mugore me kod 18020.

NE total ¢ hyra pér bartje nga viti 2025 né vitin 2026 janc 30,419.96 €
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Datga 1703206 —
(P@/ToiZa: | 2 Leonard Llolluni - Kryesucs i Kuvenli Kpet® 2 5.}
Pérmes/ Throught/ Preko z. Ruzhdi Shehu — Kryetar i Komunés sé¢ JunikyfaZze, !
cc: _z. Besart Tofaj — Nénkryetar i Komunés sé Junikut- - o
NgwFromOd: | z.Tafé Tofaj - U.D Shef pér Ekonomi dhe Zhvillim /44
- Tema/Subject/Subjekat: - Kérkesé v X

I nderuar,

Bazuar né raportin e dérguar nga Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal, pér periudhén
Janar — dhjetor 2025, pér Zyrén pér Integrime Evropiane té¢ Komunés sé Junikut, éshté dhéné
rekomandim ndaj Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim qé t& b&jé hartimin e Planit pér
Menaxhimin e Tokave Rurale.

Andaj, ju lutem q¢€ t€ na mundésoni inicimin e procedurave pér hartimin e “Planit pér
Menaxhimin e Tokave Rurale 2026 — 2030,

Me respekt!
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REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOOSOV 4 - REPURLIC 0F KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK— MUNICIPALITY OF JUNIK

I Referencé/ Reference: I Nr. 8-1/26 o gt B
PER/ZA/TO: z. Leonard Llolluni - Kryesues né Kuvendin N
Komunal - Junik g ANy _
CC. : Anétarét ¢ Kuvendit Komunal né Junik* —_" :_
PERMES | z. Ruzhdi Shehu - Kryetar i Komunés - Junik -~ |
NGA/OD/FROM: z. Fatos Shala Drejtor pér SHMS-sé~ Komuna Jun Il\— Qc
DATE/A: 17.03.2026 » : g:&iu 7)
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: 1. Kérkesé pér té vendosur né rendé té dités
inicimin e procedurave per Hartimin e Planit
tre vjecar pér strehim social

Te nderuar,

Duke ju fal“nderuar pér bashképunimin dhe mbéshtetjen e vazhdueshme
qé kemi dhe duke gené t& vendosur gé té kemi bashképunim edhe mé tutje.

Drejtoria pér SHMS-sé kérkon nga ana e juaj qé té kemi né rendé té dités né

mbledhjen e radhés t& Kuvendit Komunal kérkesén pér té vendosur né rendé té
dités inicimin e procedurave per Hartimin e Flanit tre vjecar pér strehim social.

Shpresojmé qé kirkesa jone do té gjejé mirékuptim nga ana juaj!

Ju falénderojme pér bashképunim!
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Drejtoria pér Shérbime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpétim

DATE/A 11.03.2026 o |
PER/ZA{TO: 7.L.eonard Llolluni - Krycsues i Kuvendin kg 117z
PERMES/PREKO:TIIROUGIL 7. Ruzhdi Shehu — Kryetar 1 Komunés/4
NGA/OD/FROM: z.Demokrat Ganijaj — Drejtor pér 8

Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpétim /[
IEMASSUBIEKAT/SUBILCT: | Propozimet pér ndryshime :

I ndcruar,

Bazuar né nenin 62 paragrafi 3 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 plr Vetéqeverigje Lokale, kérkojmé gé te
futet si piké ¢ rendit & dités né mbledhjen e radhés té Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe até
1¢ Kuvendit Komunal, propozimet pér ndryshime né Rregulloren Komunale pér Menaxhimin ¢
Mhbeturinave,

Ramar né Vendimin Nr.01/32 té datés 12.02.2026 & Kryctanl 1¢ Komunés. si dhe né kompetencat
ligjore té pércakmara ng Ligjin Nr. 02/L-030 pér Mbetunna dhe né Ligim Nr. 03/1.-040 pér
Vetgeverisjen JLokale, ju paragesim propozimet pér ndryshime né Rregulloren Komunale pér
Menaxhimim ¢ Mbetunnave,

Ndryshimi i Rregullores lidhet kryesishl me ndryshimmn ¢ tarifave pér shérhimet e ofruara; ku né
nenin 23 t& Rregullores aktuale jané 1€ kategorizuar konsumatoret si dhe jang té pércakiuary tarilal,
pra ndryshimet ndérlidhen me nenin 23 t&€ Rregullores akiuale .



‘T'arifat ekzistuese jané:

TARIFA PER GRUMBULLIM. TRANSPOR'I'TM DHE DEPONIM TE MBETURINAVE

|- Kategorité e konsumatoréve do t¢ paguané faturéd mujore pér shérbimin e grambullimit,

trunsportimit dhe depomimil (€ mbelurinave si né vijim,

a. Kategoria e konsumatoréve shtépiak — amvisérité: Nénkatcgoria ¢ pare dhe
Nénkategoria e dvte konsumatoret (banoret resident) do té paguajng tarifé fikse 6,00 € (me
TVSH) nc mugj.

Nénkalegoria e rete, konsumatoret (banoret jo resident) do té paguajné tarifén fikse né vleré

prej 2.00 Haro (me 'I'VSH) né muaj,

b. Kulegoria e konsumatoréve Komercial / [Industrial.

6.

Nénkategoria e pare: veprimtarit ¢ vogla zejtare dhe shérbyese doté paguajné tarifé
likse prey 6.00 Eure (me TVSH) né muay.

Nénkategoria e dyté: subjcktet ¢ mesme deri 1@ médha komerciale / industrial me kosto
¢ uldt 1¢ shérbimit do ¢ paguand 1afl fikse prej 11,00 Buro (me TVSID) né muaj.

Nénkategoria e treté: subjektet e mesme deri t& médha komerciale / indusinal me
kosto t€ moderuar t€ shérbimit do t& paguajné rarifié fiksc prej 17.20 Buro (me TVSIL)
né muaj,

Nénkategoria e katért: subjeklel ¢ mesme den (€ médha komerciale / mdustnale me
kosto t€ larté té shérbimit do 1€ paguajné tarifé fikse prej 26.00 Furo (me 'I'VSH) né
muaj. Né kéte kategori kemi edhe biznese é médha me kontrata te veganta fikse.

Nénkategoria ¢ pesté: subjektet komerciale ¢ industriale t& shérbyer me kontrata té
vecanta, konkretisht me kontejneré [.1 m?® dhe 7m? do t€ paguajné tarifé prej 14.00
Euro (n1e '1'VSH), pér njé zbrazje pér kontejneré 1, 1m? dhe 45,00 Euro (me TVSH) pir
njé zhrazje pér kontejnerg Tm?

Kategoria ¢ konsumatoréve institucional: 1€ sherbyer me kontrata & vecanta,
konkretisht me kontinjergé 1.1 m* do té paguajné tarifé prej 14.00 Euro {me ' VSH} pér
njé zbrazje dhe 45.00 Euro (me1'VSH) pér njé€ zbrazje pér konteneré Tm’.



Tarifat e propozuara

Kategorité e konsumatoréve do 1€ paguainé laturé mujore pér shérbimin e grumbullimit,
transportimit dhe deponimit té mbeturinave s1 n¢ yvijim:

¢. Kategoria e konsumatoréve shtépiak — amvisérité: Nénkategora ¢ parc dhe
Nénkategoria e dvte konsumatoret (banorct resident) do (€ paguand tanfe fikse 7.00 € (me
TV8H) ne muaj.

Nénkategoria ¢ treté, konsumatoret (hanoret jo resident) do té paguamé tunlén Okse né vierd

prey 2.50 Luro (me TVSH) né mua).

d. Kategoria ¢ kensumatoréve Komercial / Indusirial.

-1

o2

o

Nénkategoriu e puare: veprimtanl ¢ vopla zejtare dhe shérbyese do t€ paguajné tarifé
fikse prej 7.00 Euro (me TVSH) né muy,

Nénkategoria e dyté; subjektet ¢ mesme deri t€ médha komerciale / indusinal me kosto
1& uléL 1& shérbimit do (€ paguand tanif€ fikse prej 12,50 Furo (me TVSH) né muaj.

Nénkategoria ¢ treté: subjektet @ mesme deri 1€ médha komerciale / industral me
kosto t& moderuar t& shérbimit do t& paguajné tarifé fikse prej 19.50 Ewro (me TVSH)
né muaj.

10. Nénkategoria ¢ katért: subjektet € mesme den (& médha komereiale / industriale me

kosto t& larté té shérbimit do té paguajné tanf¢ fikse prey 29.00 Euro (me TVSII) né
muaj, N¢ két¢ kategorl kemi edhe biznese & médha me kontrata te veqanta f{ikse.

L1. Nénkategoria e pesté: subjckict komerciale / industriale t& shérbyer me kontrata &

veganta, konkretisht me komiejneré 1,1 m* dhe 7m* do té€ paguajné tarifé prej 16.00
luro (me TVSIT), pér njé zbrazje pér kontejnesé L. lm?* dhe 50.00 Euro (mic TVSH) per
njé zbrazje pér kontgjnerg 7m?

12, Kategoria e konsumatoréve institucional: 1€ sherbyer me kontraia 1€ vecanta,

konkrctisht me konunjeré 1,1 m? do t€ paguajné tarife prej 16.00 Earo (me TVSH) pér
nj¢ zbrazje dhe $0.00 Euro (meTVSII) pér njé zhrazje pér kontejneré 7m?.



N& vazhdim do t€ paragiten né meényre tabelare kategonié ¢ konsumatoréve dhe propozimet pér
ndryshime té tarifave,

Nr.  Kawgona e konsumatoréve Tarifa aktale plr | Tarifa e propozu?
muaj me TVSH per muaj me TVSH |
T Kategoria e konsumaloréve shtépiak — |
AmVISErte
1.1, Neén kategoria ¢ purc dhe Nénkategoria ¢ 6.00€ 7.00€
dyte konsumatoret {(banoret resident)
1.2, Neénkategoria ¢ weté, konsumatorel 2.00€ 2,50€
(banoret jo resident)
2. Kategoria ¢ konsumatoréve Komereial / ]
Industrial.
2.1, | Nénkategoria e paré 6.00€ 7.00€
2.2, | Nénkategoria e dyté 11.00€ 2,308
23, | Nénkategoria e treté 17.20€ 19.50€
2.4, | Ninkategoria e katért 26.00¢ 29.00€
2.5, | Ninkategoria e pesté
2.5.1. | Konf¢gnerét 1.1, m? 14.00€ 16.00€
252 | Kontejnerét 7 m? ' 45 00€ s0.006
26. K,atcgomirc konsumatoreve institucional T
2.6.1 | Kontejnerét 1.1, m? ‘ 14.00¢ 16.00€ ]
2.6.2. [ Kontejnerét 7 m* 45.00¢€ 50.00€

Me respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Lkonomisé
Ministarstvo Ekonomije /Ministry of Leonomy

Ministrja e Ekonomiss, n& mbgshtetjc t& neneve 10 dhe 11 18 Ligjit nr. 06/1-113 p&r oreanizimin
dhe funksionimin & administrarés shtetrore dhe @ agjeucive t& pavarwra. nenil 5 & Ligjit nr. 03/ -
087 pir ndérmurijet publike. nenit 14 peragrafi 2 € Ligjit nr. 047 -060 pér mbeturing, nomt |1
paragrafi 1.5 1€ Ligiit nr. 08/1-117 per Qevering ¢ Republikés s Kosovits, né pajtim mie nepin &
parggrafi 1.4 2 Rregullores (QRK ynp. 027202 per fushat dhe pérgiegitsite uduinistrative 1 Zyrés
s¢ Krveministrit dhe Ministrive, nxjerr:

VENDIM
L. Caktohet tasifa e deponimit @ mbeturinave komunsie né deponit¥ € mensxhuars npa Komipanta
pér Menaxhimin e Deponive 13 Kosoves (KRMDK) ShA n¢ lartési prej shiat® euso e tridhjers e s
cerié (7.31) pér ton. ¢ zbatueshme nga 1 janari 2023,
2. Tavita nga pika 1 ¢ kétij vendini rritet pir ni@ ( [} euro m& | janar 8 sectlit ¥it pasues. duke
périshir® vitin 2027, dhe mund € dshikoket sipas pevojis plr 1§ siguruar gandrueshméring
financiare. operative dhe mjedisore 18 KMDK-sg,
3. Obligohet KMDE 1€ zhatojé kété vendim.
4. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit,

Arsyetim

KMDE. ndérmarrje publike. menaxhon katér deponi sanitare die nj¥ stacion transfen @ mberuri-
nave komunale. Tarifa ¢ desitanisbme 3.31 euro pir deponimin e njé toni & mbeturinave ka gend
¢ payjaltueshme pdr @ sigurvar géndrueshméning financiare, operative dhe mjedisore i& KMDEK-
s€. Rritfa e tarifes. §i n€ dispozitiv. behet né marréveshie me komunat pérkaése.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

DATE/A: 18.03.2026
PER/ZA/TO: z. Leonard Llolluni — Kryesues i Kuvendit Komunal
Ce: z. Ruzhdi Shehu — Kryetar i Komunés sé Junikut.~
PERMES/PREKO/THROUGH: ~ ——
NGA/OD/FROM: z. Besart Tofaj — Nénkryetar i Komunés sé Junikut_i;)\@ A
| = 5 . -
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé N
/ ;‘;H‘._ _'f g
I nderuar,

Duke u bazuar né Ligji Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, pérkatésisht né kompetencat e
komunés pér ofrimin e sigurisé publike dhe miréqenies s¢ qytetaréve, si dhe né Udhé&zimi
Administrativ Nr. 27/2012 MPB - 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né
Bashkési, i cili pércakton pérbérjen, themelimin dhe funksionimin e tyre, kérkojmé nga
Kuvendi Komunal i Komunés sé Junikut themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB).

Pérbérja e propozuar ¢ KKSB-sé éshté si vijon:

Ruzhdi Shehu — Kryetar i Komunés (Kryesues)
Rasim Syla — Komandant i Stacionit Policor né Junik
Imer Krasniqi — Pérfagésues i Bashkésisé Islame
Driton Syla — Pérfagésues i komunitetit Halveti
— Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete
Liberta Hoxha — Zyrtare pér Barazi Gjinore
Xhavit Velijaj — Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Florant Pepshi — Kryetar i Késhillit t& Prindérve & Arsimit t&¢ Komunés s€ Junikut
. Vedat Shatri — Pérfagésues i Forcés sé Sigurisé¢ s¢ Kosovés
10. Blerina Sallaj — Pérfagésuese e Késhillit Lokal pér Siguri Publike
11. Guxim Gjocaj — Pérfaqésues i Ekipit Veprues pér Siguri né Bashkési
12. Shkelzen Shehu — Pérfagésues nga Sektori i Emergjencave Civile
13. Zeqé Shehu — Pérfagésues nga OJQ
14. Leonita Jasiqi — Pérfagésuese e Zyrés pér Komunitete dhe Kthim
15. Alban Miroci — Pérfagésues i mediave lokale
16. Haki Jasiqi — Pérfagésues i komunitetit t&€ biznesit
17. Qamil Jasiqi — Pérfaqésues i personave me aftési t€ kufizuara
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Me respekt!



REPUBLIK A [ KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPURLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

[ REFERINC-E: Numér 02-02/26

PER/ZAITO: Anétarét ¢ Kuvendit Komunal Junik

NGAOD/FROM Leonard T lolluni - Kryesucs i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A 27,02.2026

TEMA/SURIEKAT/SLUBIECT | Procesverbal

L 2 |
Nt bazi t& nenit 49 t& Ligjit ptr Vetégeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numer 28:2008),

nenit 32 paragrafi | té Statutit 1& Komunts s& Junikut, dhe nenit 18 paragrali | 1 Rregullores s¢
punés se Kuvendil (& Komunés s& Junikut, KK - Junik mbané k&

PROCESYERBAL

Me rastin ¢ mbajjes s&¢ mbledhjes s¢ dyté (2), & Kuvendit 18 Komunés s¢ Junikut, me daid
27.02.2026. duke filluar n& ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe ¢ udhghogi Kryesuesi | Kuvendit
Komunal & Junikut: 7. Leonard Lloluni; i cili né fillim pérshéndeti t& gjithé (& pranishmit ne sall¢,
mé pas e konstaloi s¢ prezent ne sallén ¢ kuvendit jané 14 antarct ¢ Kuvendit e Konunds s& Jun ikut.

Anétarét prezent

1. Luonard Llollhmi-Kryesucs,AAK
2, Bedrush Hoxhu-anétar,].DK

3. Lirafere Tsuta-anglare, LIDK

4. Shpejtim Gacaferi- anétar, LDK
3. Sadri Krasnigi- anttar, [.DK

6. Floris Miroci-anétar, LDK

7. Blerta Syla-anttare, T.NK

8. PBurim Kugi-anétar, AAK

9. Ajshe Gacalcri-angétare, AAK
1. Aldi Gueaferi-anétar, AAK

11, Arlinda Pepshi-anétare, AAK

12. Alfred Gaxherri-anétar, AAK
13. Jeimir Tofaj-anétar, LVVY

|4. Elsa Hima-anéare, [LYV

15. Lulzim Gacateri-angtar, LYV -Muangon



Rendi i dités i paraparé

—
.

Shqyrtimi dhe Miratimi i Procesverbalil nga mbledhja e kaluar,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i meimit t& procedurave pér Harlimin ¢ planit T.olkal pér
Veprim nt mjcdis, _

3, Shqyrtimi dhe miratimi i inicimil (¢ procedurave per hartimin ¢”Strategjisé pér
Zhvillim Ekonomik Lokal 2026-2033",

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Tnicimit t& procedurave pér hariimin ¢ Planeve Strategjike
1& Komunés s¢ Junikut, té cilat jané né kompeienct té Drejtoris pér Sherbime
Publike, Inspektim, Mbrojtje dhe Shptrim:

- Plani 1 Vlerésimit t& Rrezikut,

- Plani pér Reagim Emergjent,

- Plani i Transportit Publik dhe Mobilitetit,

- Plani pér Mirémbajljen ¢ Rrugéve dhe [lapésirave Publike,

- Plani pér Mirhajtjen e Rrjetit te Ujésjellésit dhe Kanalizimit,

- Plani Komunal pér Menaxhim L& Mbeturinave,

- Plani Komunal pér Menaxhimin dhe kontrollin e Qenve me dhe pa pronar.

3. Themelimi i Komisiont (¢ kuvendit t& Komungs pér zgjedhjen ¢ késhillit lokal, si dhe
komisioni i ankesave lidhur me procesin e zgjedhjeve & késhillave Lokale,

6. Shgyrtimi dhe miratimi i inicimil t& procedurave pér hartimin ¢ Planit Zhvillimore té
Arsimil né Komunin ¢ Junikut 2026-203().

7. Themelimi i Komiteti pér Arsim, Shkencé Kultur Rini dhe Sport,

8. Shyyriimi dhe miratimi i inicimit té procedurs pér ndryshim té Rregullores plr taksa,
ngarkesa dhe gjoba komunle,

9 Harmonizimi i vendimit me nr;002/05 date 02.02.2026 tc listese se pergjishme (e
pronave ne posedimt te Konunes si dhe listese e veqante te planifikuara per dhenje ne
shtrytézim,

10. Propozim per Lijim te Mjeteve Finaciare per Kompenzimin € Anetareve Le
Komiteteve tjiera te Komunds s¢ Junikut

11. Pyuije nga anétarét e Kuvendil dhe

12. Té ndryshme

z.Leonard Llolluni, para se te kalojmé rendin ¢ dités , kemi nje kerkese nga Drejtoria per
Kadaster, urbanizém dhe Mjedis ge si pike te nente (9) ¢ rendi te dités te hyng Harmonizimi i
vendimit me ne:002/03 date 02.02.2026 we listese se pergjishme le pronave ne posedimt te
Komunes si dhe listese & vegante Le planifikuara per dhenje ne shiryiCzim, kjo pike duhet te
shtohet per rend te dités sepse vendimi 002/05 nuk e ka kaluar ligishméring, nga MAPL.

z.Jetmri Tofa. pérshéndctje per te gjithé, nése me Iejehet une kame nje pike shiese © rendit e
dités qe le shiohet per shqyrtim sote e ujo eshic, propezim per lijim le mjcteve finaciare per
kompenzimin e anctarcve te komiteteve tjera 1¢ komungs se Junikut.



£ Shpejtim Gacalen, prshéndetje per te gjithé, pasi ge jemi te redi i dités ne si grupe kemi
vrejtje te pika e katér (4) e rendit te dités, jemi dakort ge Kjo e kaloje por mos te na kaloje ne
shprehi, jang nje mori pikash ne kuadér 1e késaj pike, krycsuesi ne hashk&€punim me anetaret e
Kuvendit kane e drejie ge ti bashkané disa pika nése ato pika jané vetém per shqyrtim, ndérsa
ki¥ta jant edhe per miratim, po ashw edhe per piken shtate (7) dubet te higet nga rendi i dités,
nuk me takon te zgjerohem me shume tek kjo pike por propozimi i grupit te LDK_s¢ eshie ye kjo
pike € rendit te dités te higet nga rendit i dites.

z.Jetmir Tofaj, vetém sa per plotecim te emrit te pikés se shtate (7) per komiled per arsim
shkence kultur rini dhe sport vetém sa per procesverbal,

z.Lconard Llolluni, sa i perkete pikés se katér(S) kérkesa na ka ardbur si tille nga drejloria, eshic
vetém inicim i procedurave per me shume mund te na sqaroi incuesi 1 késaj kerkese UD- drgjtori
i shérbimeve publike z.Demokral Gunijaj.

7.Demokrat (Ganijaj, pérshéndetje per te yjithé, ne kemi bere kerkese te zyra ¢ Krycetarit ge te
fillojmé me inicimin e procedurrane per ké planc sepse planey aktuale veq se kane skaduar dhe
n¢ Menyre 4¢ mos 1 vime veqe ¢ vege me nje palne kemi bere kerkese per te gjitha planet, nése
Kjo nuk parashihet ne rregullore te punés se kuvendit atéheré te higet dhe ne ne e ardhmen
b&jmé kerkese per secilin plane vege e veq,

z.Burim Kugi, pérshéndetje per te gjithé, une pajtohem me kérkesén e z.Jetmir T'olaj ye si pike e
rendit te dités te hyné kérkesa e ti per kompenzimin e antareve l¢ komileleve (e fjera.

c.Leonard Llolluni, ¢ hudhi ne votim rendin ¢ dités me kéto dy kérkesa, kush eshte per, per 14
vota, kundér 0 vota, abstenim 0 vota. konslatoi se rendi 1 ditds u miratua.

z.Ruzhdi Shehu, pérshéndetje per te gjithé, geshija ¢ kompenzimil te anctarve te komiteteve tjera
¢shic ¢ rregulluar me ligjin horizontal nga ministria e financave dhe ministrive Gera te linjés, por
mundésit buxhetore jané te kufizuara, dhe tash velgm kemi nje ndarje buxxhetore sipas ligjit nuk
jam per mos ndarje, me kénaqési do 1shic por veg ¢ thash se tash kemi nje ndarje buxhetore.

2.5hpejtim Gacaferi. vetém per rendi te dités kryesues, rendi 1 dités votohet [illimisht dhe me pas
pikat shtese veq e veq, sepse po le veproni k&shiu unc do isha kundér pikés se kérkuar nga
zJeimir Tofa) do isha Kundée.

1. Shqgyriimi dhe Miratimi i Procesverbalit nga mhledhja e kaluar,
z Leonard Liolluni, kerkese nuk ka ¢ hudhi ne votim procesverbalin e mbledhjes se kaluar kush

cshie per, per 14 vara, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatol s¢ procesyerbali i mbledhes
si kaluar u miratua,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i incimil & procedurave pér Hartimin e planit Lolkal pér
Veprim né mjedis,



Sqarimin dhe arsyetimin ¢ inicimil t¢ proceduarve per Hartimin ¢ Planit Lokal per Veprim ne
Mjedis ¢ bert 2.Zenun Shala, UD | Drejtoris per Kadaster dhe Urbanizem, i cili fllimisht i
pérshendeti te gjithe me pas e sqaroi dhe arsyetoi inicimin ¢ proceduarve per hartimin e planit
lokal per veprim ne mjedis para angtarve (e kuvendit.

z.1.conard T1olluni, kerkese nuk ka, e ges ne votim kete inicim kush eshte per, per 14 votu,
kundeér () vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se inicimi 1 hartimit ¢ planit ¢ veprimit ne mjedis
u miratua.

3. Shqyrtimi dhe miratimi 1 inicimit t& procedurave pér hartimin ¢"*Strategjisé pér
Zhvillm Ekonomik Lokal 2026-2033",

Sgarimin dhe arsyetimin e beri 2.'T'alé Tofaj-UD i drejtorit per ckonomi dhe zhyillim, i cili
fillimisht i p&rshéndcti te gjithe te pranishmit dhe me pas e sgaroi dhe e arsyetoj para antarve (¢
kuvendit, inicimim e procedurave per hartimin e “starlagjisc per hyillim ckonomik lakal 2026-
2033~

7 L.eonard I.lolluni. kerkese nuk ka, e qes ne yvotim inicimin ¢ proceduarve per hartimin stratrgjik
te zhvillimit ekonomik lokal 2026-2033, kush eshic per, per 14 vota, kundér () vota, abstenim (
vota, konstatoi se inicimi 1 proceduarve per hartimin ¢ procedurave | strategjisé per zhvillim
ckonomik lokal 2026-2033 u miratua.

4, Shgyrtimi dhe miratimi i [nicimil (& procedurave pér hartimin e Planeve Strategjike
(¢ Komuni#s s¢ Junikut, té cilat jané né kompetencé té Drejtoris pér Sherbime
Publike, Inspekiim, Mbrojje dhe Shpétim:

- Plani i Viergsimit t& Rrezikut,

- Plani pér Reagim Emergjent,

- Plani i Transportit Publik dhe Mobilitetit,

- Plani pér Mirémbajtjen ¢ Rrugéve dhe Hapisirave Publike,

- Pluni pér Mir¢bajtjen ¢ Rejeat i Uj&sgellésit dhe Kanalizimit,

- Plani Komunal pér Menaxhim t& Mbeturinave,

- Plani Komunal pér Menaxhimin dhe kontrollin ¢ Qenve me dhe pa pronac.

Sqarimin dhe arsyetimin e beri z.Demokrat Ganijaj- LD i drejtori ¢ Sherbimeve publike i cili
pasi i pérshendeti te gjithé edhe nje here e squroi dhe ¢ arsyctoi para antareve te kuvendit
inicimin ¢ procedurave per kéto plane strategjike qe jang ne kuadér e kompetencave e dregroris
per shérbime publike.

2 Leonard Llolluni, kerkese nuk ka une e ges ne vatim inicimin ¢ proceduarve per hartimin e
kétyre planev ne kvadér e drgjtoris per shérbime publike, kush eshte per, per 14 vota, kundée O
vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se Inicimit (€ procedurave pérhartimin e Planeve Strategjike
(¢ Komunés s¢ Junikut, té cilat jané né kompetencé té Drejtoris pér Sherbime Publike:
[nspektim, Mbrojtje dhe Shpélim:

- Plani 1 Vierésimit t& Rrezikut,



- lani pér Reagim Tmergjent,

- Plani i Transportit Publik dhe Mobiliketit,

- Plani pér Mirémbajijen ¢ Rrugéve dhe ITapeésirave Publike,

- Plani pér Mircbajyen ¢ Rejetit té Ujésjellésit dhe Kanalizimil,

- Plani Komunal pér Menaxhim & Mbeturinave,

- Plani Komunal pér Menaxhimin dhe kontrollin ¢ Qenve me dhe pa pronar
U miratua

Para si 1e shkohet ne piken e peste (5) te rendit te dités ge 1shle ne radhe z.Demokrat Ganijaj
kérkoi ge pikat e rendit te dite ge 1 pérkasin drejloris per shrbime publike dhe drejtoris se
kadastér dhe urbanizém si shqyrtojné lani pasi g¢ kéta dy drejtora kishin takime, kjo kerkes u
miratua dhe per shgyriim kaluan ne piken e tete(R).

8. Shqvrtimi dhe miratimi i inicimit & procedurgs pér ndryshim 1€ Rregullores pée
taksa, ngarkesa dhe gjoba komunle,

7.Demokrat (fanijaj. nuk eshte kjo, ose cshte gabim teknik ose eshte teksi i gabura ne cmrtim te
pikés pasi ge ne fale eshic pika per rregulloren e mbeturinave,

z.].eonard 1.lolluni, zyrtari nga drejtoria ¢ juaj ka bere kerkese ne mbledhjen e KPPF-se ne keie
menvre, ekziston procesyerbali, dhe nése eshte vetém inicim ne mund i ndryshojmé emértimin e
pikés dhe ¢ vazhdoime,

z.Demokrat Ganijaj, jo nuk eshle incimi por jemi ne proceduar € miratimit e leximit pare ku me
pas kalon ne dégjim publik dh¢ me pas vije per miratim te plote prap kétu ne kuvend,

z Leonard Llolluniatcher nése cshtc ne miratim te leximit te pare ne nuk kemi material dhe mund
ta lejmé per mhledhjen e radhés.

£.Shpejlim Gacaferi, nése eshte me prioritet dhe urgjence, kryesuesi mund te na thrrete ne nje
jashtzakonshme, po nése jo pa malerial nuk do ishte mire ge ne te miratojem digka qe nuk e
shohim. jo per mua scpse nuk dyshoj ne kete por per hire te anetarve ¢ gerd.

z.Lconard Llolluni, meqé nuk kemi material une konsideraj ge Kjo pike te higet nga rendi 1 diles
dhe te shqyrtohet ne mbledhjen ¢ radhis, ¢ ges ne votim kush eshie per, per 13 vota, kundeér 1
vote dhe abstenim ) vota, konstatoi se kjo pike shiyhet per shqyrtim per mbledhjen ¢ rudhés,

Y. Harmonizimi i yendimit me nr;002/05 date 02.02.2026 to listese se pergjishme Le
pronave ne posedimt te Komunes si dhe listese ¢ veqante te planifikuara per
dhenje ne shfrytézim,

Sqarimin dhe arsyetimin e harmonizimit te vendimit ¢ beri 7.7enun Shala-1.D i derjlorit te
drejtorise per kadastér dhe urbanizém, 1 cili (illimisht i pérshéndeti te gjith¢ me pas ¢ sqaroi dhe e
arsvetoi pula anctarve te kuvendin harmonizimin ¢ vendimit me nr:002/05 te datgs 02,02.2026,



2.Shpejtim Gacaleri, gjithécka ka qene ne rregull, vetém nése dokumentacioni bashke me
vendimin nuk kan shkuar. nése ¢ mbani ne mende une ¢ ham pytur drejtorin s¢ vite jané te
parapara te ipen ne shiryl¥zim, na ka dhan sqarimin, certifikata ¢ proncsis ka qene, pasta)
destinimi ka gene a¢ rregull, jo per gka ipen ne shfrytézim sepse kjo nuk mundet te parashihet,
investitorl bejen kerkese, dhe per kete une nuk e di, ndoshra ka shkuar mongu, nuk e kan
bashkangjitue materialin ose nuk ¢ ka permisuar drejloria ¢ urbanizmit,

7.1.eonard Liolluni, sa per sqarim, ti ke kalér vite sa ishe kryesues 1 kuvendit i ke dérguar késhtu
siq jané tani k¥to lista. dhe kan kaluar ligjshméring, une kame diskutuar me MAPI._ne. prezent
ka yene edhe kryetari § komunts kur kame telefonuar me ta, dhe kétw lista ju jang kthyrer t¢
gjithave komunave scpse ge na fillimi kto lista jang shkaur gabimisht, dhe ka mare vendim
ministr e ko listamos te kalone me késhtu, zyrtarja na ka njoftuar se si & ceet tutje dhe jemi
ktu ku jemi, dhe une e ges ne volim harmonizimin ¢ vendimit, kush eshic per, per 14 vota,
kund@r 0 vota dhe abstenim 0 vota konstatoi se harmonizini i vendimti me nri(02/03
dt.02.02.2026 u miratua.

3. Themelimi i Komisiont t& kuvendit 1& Komungs pér zgjedhjen ¢ keshillit lokal, si dhe
komisioni i ankesave lidhur me procesin e zgjedhjeve & késhillave Lokale

Sqarimin dhe arsyetiming ¢ themelimit te keti komisioni e beri znj.Leonora Shehu- UD
drejtoreshe ne drejlorint administratés, e cila fillimisht i pershtndeti te gjithé te prunishmit dhe
me pas ¢ sqaroi dhe € arsyetoi para anctarcve te kuvendit, themelimin e komisionit te kuvendit
komunale per zgjedhjen ¢ kishillave lokale , si dhe komisioni e anekesave.

7 Jetmir 'Lofsj, faleminderi drejtoreshés per sgarimet e nevajshme, kjo eshte nje procedure
standarle, e e kerkeone edhe ligji, une vetém kisha kérkuar nga drejtoria ¢ administratese e jete
me aktive ne akievizimin e kétyre kishillave lokal, ato késhillat lokale te dalura nga 7gjedhjete ¢
kaluara nuk eshte se kanc patur ndonjé rol, apu shrbim ndaje qyetarcve, mbrenda komizls
ligjore, mbrenda mundésive me pase me i aktivizuar pake me shume ato késhilla.

nj Leonora Shehu, [aleminderi per keshillén, sig e kam thesuar cdhe ne mbledhjen ¢ KPF_se,
eshte hera e pare ye nga themelimi i komune se kemi themeluar keto keshilla lokale, per shkak te
buxheti ndoshta edhe ka patur pake mospjesémarrje apo mos aklivizim | kryetarve te kétyre
késhillave,

7.Burim Kugi, une e kam nje pervoje Tidhur me kete geshtje, sepse kame gene Keyetar i kEshilli
Jokal per lagien Berishe, dhe ne te vertete nuk ka patur bushképunim te mire ndérmjet Komunes
dhe kryctarve te kétyre késhillave, gjithemone cshie neglizhuar bushkifpunimi . andaj edhe Kjo
¢shte ardhur si pasoje ge mos te jene te akiivizuar shume kryctaret e kétyre kishillave, shpresoj
se ne (¢ ardhmen te jete ky bashk&punim me i madhe. duke e patur parashyshe se kéto ktshilla
jané per te miren e gylctarve.

mj Leunora Shehu, nuk ¢ di a ka gene mos bashképunimi i kryetarve te keshillave me komunén,
apo e komuns me kryetar te késhillave, sepse ne gjithemon ju kemi dirguar ftesa per ndeg|im
publik osc te propozimel per buxhetin dhe asnjd here nuk keni marre pjese, ose edhe takimet ge i
kemi patur une si kordinatore qe isha ju kam dérguar fies dhe shume rralle keni mare pjese,



késhiu ge ats qu ¢ marin pergjesi te jene kryetar te kétyre k&shillave duhen edhe ta mbajné ate
pergesi.

£Burim Kugi, cshic ¢ vertete se duhet me mare pergjesi, nga na ¢ juaj, une si krvetar i késhillit
nuk kam patur anje email zyrtar as vendim zyrtar e jame 7gjedhur kryetar i késhillil, unc mbas
dv (2) viteve me ka ardhur njofiim s¢ hami takimedhe ate sa me then formal.

mj.Leonora Shehy, une nuk ju kam dérguar emal, pori kam e gjitha ftesat me protokoll ge ju
kam dérguar te gjithé kryetarve te késhillay, ndérsa sa i perkete 7zgjedhjes tuaj si kryetar 1
Késhillit lokal ne si komision ¢ punojm ne raport pas zgjedhjeve te késhillave lokal dhe ai raport
eshie miratuar ne kuvend me miratim te Keti raport nga kuvendi ju konsiderohi se jeni zgjedhur
kryetar i keshillit.

z.Shpejtim Gacaler, yeiém nje shpjegim per kéta ge nuk jané te njofluar, ¢do vendim qe nxerret
n¢ kuvend per veq ministeis se arkivit jané te obliguar te njoftohen cdhe palét, nuk eshte e vértet
ajo ge po e konstaton z. Burim Kugi, eshte njolluar sceili kryetar | késhillave lokale ¢ Kane mare
vendimet, & ka dashur me ¢ pranv a jo ajo eshte digka tjetar dhe le mos 1 Kalojmé gjerat ne
spehulime kag Kisha.

Propozimet per komision te kuvendit per 2gjedhjet e késhillave lokale:
LDEK- propozon z.Sadri Krasnigi

AAK- propozon 7. Burim Kugi

1.V V-propozon znj.Elsa Himyj

Pérbérja ¢ komisioni | kuvendit per 7zgjedhjen e késhillave lokale eshic ne kete pérbérje:
Kryesuesi i Kuvendit-z.1.eonard Llolluni

Anétari nga L.DK- z Sadri Krasnigi

Antlan nga AAK-z.Burim Kugi

Anétarja nga LV V-znj.Elsa Himyj

Kordinawrja znj.Leonora Shehu dhe

Nje anétare nga shoqéria civile

Propozimel per komisin te ankesave:

LDK- propozon znj.Rlerta Svla

AAK- propozin z.Allred Gaxhern

LVV- propozon z.T.ulzim Gacaferi

z.Leonard Llolluni, i ges ne voti pérbérjen per te dy (2) komisiot ne kete perbérje te propusuara,
kush eshte per, per 14 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota konstator se themelimi i
kamisiont t& kuvendit t&8 Komunés pér zgjedhjen ¢ késhillit lokal. si dhe komisioni 1 ankesave
lidhur me procesin ¢ zgjedhjeve t& késhillave lokale u miratua,

6. Shqyriimi dhe miratimi i inicimit 18 procedurave pér hartimin e Planit Zhvillimore &
Arsimit né Komunén ¢ Junikut 2026-2030,

Sqarimin dhe arsyetimin e beri z.Xhavil Velijaj- ud drejtori ne drejtorin ¢ Arsimil, i ¢ili fillimisht
i pérshéndeti te gjithé te pranishmit me pas ¢ sgaroi dhe e arsyeloi para anctarve te kuvendit,



imicimin e proceduarave per hartimin ¢ planil zhvillimore (¢ arsimit ne Komune ¢ Junikut 2026-

2030,

znj.Ajshe (zacaferi, pérshéndetje per te gjithé, me gene se jame mesimdhense me profesion dhe
tani plriagésucse ¢ yytetarve ne Kuvendin komunal, ¢ adjcj per obligim fe theksoj se Ky plane
nuk do te mbetet si dokument formal, andaj né kuadér t& piks s¢ rendit (8 diids pér shqyriimin
dhe miratimin e inicimit t€ procedurés pér hartimin e Planit Zhvillimor t&€ Arsimit 2026 — 2030
parages kété propozim me géllim g€ procesi i hartimit 1€ planit 1€ jeté gjithpérfshirés, profesional
dhe i zhatucsh&m né praktiké,

Cka konsideroj me rénd&si pér grupin punues gjaté hartimit té kétij plani:

1@ pérfshihen mésimdhéngs aktivé né grupin punues pér hartimin e planit, né ményrg qé
dokumenti t& retlekiof realitetin ¢ shkollés dhe sfidat konkrete (& sistemit arsimor,

T& organizohen dégjime publike me mésimdhénés prindér dhe nxénés ku rekomandimet e tyre té
evidentohen me procesverbal dhe t& reflektohen ng draftin final.

T¢ péreakiohen objekliva 1€ matshme me alate kohore (€ garta, pérgjegiési inslilucionale dhe
planifikim buxhctar,

1€ perfshihet raportim vjetor n€ Kuvend Komunal mbi progresin e zhatimit t& planit.

Ndérkag me prioritet konsideroj q& t€ ketg cilési né mésimdhénie dhe trajnime praktike pér
mésimdhénis, mb&shictja ¢ nxénsve me vshtirési né (& nxénd, digjitalizimi funksional i
shkollave, pérdorimi i tyre mé sakté, ndérsa kush ka véshtirési né pérdorim té trajnohen, si dhe
mbéshtetja e talentave dhe nxénésve me intelegjence té lartg,

Pra qé€llimi yné 1 pérbashkél éshié gé & hartojmé njé plan realist, € zbatueshém dhe me ndikim
t& drejtpérdrejt ng cilésing e arsimit ng komunén toné.

< Xhavit Velijaj, sot eshie nje teme Getér, eshle velém inicim i proceduarve dhe do (e kemi kohe
qge ti dikutojme kéto geshtje ge u ngritén nga ane e 7znj. Ajshe Gacateri,

7.Leanard T Jelluni, kerkes tjetér nuk ka, ¢ qes ne votum inicimin ¢ procedurave per zhvillimin e
arsimit, kush eshte per, per 14 vota, kund&r 0 vota dhe abstenim () vota, konstatoi se inicimi i
procedurave per hartimin ¢ planit zhvillimore ¢ arsimit oc komunén ¢ Junkut 2026-2030 v
miratua.

7. Themelimi i Komiteti p&r Arsim, Shkencg, Kultur, Rini dhe Sport

Sgarimin dhe arsyelimin e beri z. Jemir T'ofij, parashirues 1 kérkesCs, 1 cili pasi i pérshéndcti
cdhe njt herd te gjith t& pranishmir, ¢ sqarni dhe ¢ arsyetol para anétarve te kuvendit,
themelimin e komitetit per arsim, shkecé, kultur, rini dhe sport.

7.Shpejtim Gacaferi, jané dy geshtje; duhet me dité, ose me lexuar, per me dité duhet me lexuar,
z JJetmir T'ofsj ma mbushi mendjen se ka lexuar, miré por u ndjeva heg kur i fexoj nenet 14, na
mashtroi nuk ¢ tha realitetin.. pérbérja e keti komiteti nuk eshte shumica nga kuvendi, por
perbehet nga anctaret ¢ kuvendit dhe duben te jene ekspert, ne kuadér te kuvendit me perjashtim
te znj.Ajshe Gacaferi nuk ka ekspert te késaj fushe, dhe ne qolie se ngrivdt nje komitet 1 tille. mos
eshte nengmim per mesuedhensat kur te shkojmé ne si komitet me i vlersuar ¢ ne nuk kemi
lidhjes ne kete fushe, por edhe nése mari anétar per kete Komitet si eksperl nga jashi€¢ kuvendit,
atéherg shohim se keéla eksperla velgm jané (e Kyqur ne arsim dhe Kjo 1 bije konflik interesi, por



edhe per kundér kétyre ne si kuvend edhe ne te kaluar kemi patur komitele yera (¢ ngitura, par ne
munges te pagesave kto komitete nuk kane funksionuar.

z.Jetmir Tola), nuk ¢ di s¢ ¢ka nuk thash e neni 14, utha se nuk eshte shumica nga anetaret ¢
kuvendit, két specitikohet garte se ne komitete tjera ge formohen nga kuvendi per fushat ¢
caktvara perbehen nga anetare e kuvendit dhe perfagésuesit nga jashi€ kuvendy, pore shumica e
anetarve perbehen nga anetarel € kuvendil, nés¢ numir maksimal | anetarve per nje komitet eshte
pese (3) atéheré ire (3) jand nga kuvendi ge 1 bie shumica ndérsa sa i perkete asaj se duhet le jene
ckspert apo jo ky nuk eshte edhe kusht i domosdosh&m e jene eksperta, ne ¢ kemi drgjtorin e
arsimit ge nuk eshte i asaj lamije dhe une nuk kam asnjé dyshim ne profesionalizmin e ti ne
krverjen e detvrave dhe le kompelenea ge 1takajng, pra eshte mire me gene ekspert por nuk eshle
kushte | domosdoshém me gene ekspert dhe mund te mos jene ekspert dhe e prodhojné rrezultat
ne kete komitet, e kur thuani se duhet me gene eksperta , atther? shigone ckzekutivin drejtorin e
arsimit nuk e keni te asaj fushe.

7.Shpejtim Gacateri, nuk e them une por e thoté udh&zimi administrativ 2020, ndérsa sa i perkte
drejtori ai eshte post politik, dhe mjaflon me gene menaxher i mire dhe nuk do me then me gene
ekspres 1 arsimil dhe ne qofie s¢ mendoni s¢ dubet me qene ekspert i arsimit, une mendoje s¢
eshte ckspert i arsimit sepse drejtori para gjashtembdhet (16) viteve kagene puntor i arsimit
ndoshta kete nuk e dini.

z.Jeumir Toli). cksperta ka edhe komuna e Junikut per kete komitet, por si do golie une ¢ shohé
te réndésishém themelimin e ti. dhe nuk dubet te shihel $1 ofendim ndaj mesimedhensive, por si
nje gie se eshte ka lhemelohet per Yu ndimuar atyre si dhe institucioneve komunale, drejtoris se
arsimit. Por ky komitct nuk cshie vetém i kufizuar ne tushén e arsimit por do te kete shirirje cdhe
ne fushén e shkences, kulturés, rinis dhe sportit, fusha kto ge kérkojni v&mendje te shtuar . per
kete ka gene kerkese edhe ¢ qvtetarve drejtura ndaj meje andaj besoj se kam e drgjie te
propozoje themelimin e keti komiteti.

7.Shpejtim Gacateri, do kishte gene me mire te deshtonete pika Yellr ¢ propoezuar sot po nga
propozuaei i k&saj pike, pike ge do ta shqyrtojmd sot, dhe kjo ma kujtona ate, se kuvendi nuk
eshle'me ate rrolin ¢ kuvendi siq ¢ kishte Kuvendi i Junikut para njeqinde sa vileve ge ka bere
krenar Junikun ne te gjitha wrevat Shygiptare, ndérsa sot po pretendohet ge Kuvendin e Junikut ta
shendrajme ne asistence sociale. Por kéto geshie ge lidhen me arsimin ne ktu ne kuvend mund ti
ngrisim sa here ge eshte ¢ nevojshme nuk na ndal askush, pérpos ge drejtori ka per obligim te
raportoj dy here ne vite ne mund Le ngrisim geshije ne ¢do seanc, andaj e shoheé te pa arsyshem
themelimin e keti komiteti, dhe nc si grup i T.DK jemi kundér themelimit 1 kel komiteti,

z.Durim Kugi, mua me habit faku se si nuk ka patur komuna nje komitet te tille deri me tani, Jhe
ne si grupe jemi per themelimine keti komiteti. edhe per kund&r asaj se sa jemi eksperta apo
profisanal mune te japim kontribut ku na kemi vullnet dhe deshire

7. Xhavit Velijaj, une vetém deshta t¢ ndulem w eméetimi 1 pik&s komiteti per arsim. shkenee,
kultur dhe deshta me pyet iniciuesin e keti komiteti s¢ gka nénkupton me kete shkenc sepse nése
themelohet ky komitet do (e ballafagohem me kete.
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7 Jetmir ‘'ofaj, nénkupton aktivizimin ¢ jetés brenda per brenda institucionit e arsimit, ndoshta
per aklivizimin e garave ne fushén e shkences.

£ Xhavit Velijaj, ne nuk jemi institut shkencore dhe nuk méremi me hulumtime, andaj po e shohé
se mos ja ke huqur ne ate drejtim, scpsc ka komitete te ngrituar edhe neper komua tjera dhe i ka
shiquar dhe asnjé nuk ka te beje me shkencén. dhe kjo bjen me kundershlim me detyra qe kemi.

Propozimet per anétar (¢ komitetit per Arsim, shkene. kultur , rini dhe sport:

[.DK nuk ka propozim

AAK propozon z.Aldi Gacaltri

LVV propozon znj.Elsa Hima

Edhe dy unétar te jshtem te propozuar nga ekzekutivi apo propozuesi i késaj pike ti sjellin
mbrenda shrate (7) ditéve,

z.T.eonard Llolluni, unc ¢ ges ne voti themelimn e keti komilel ne pérbérje prej pese (5) antarve,
kush eshte per, per 8 vora, kundiir 6 vota dhe abstenim ¢ vota, konstatoi s¢ themelimi | Kamiteti
per Arsim, shkenc kultur, rini dhe sport ne perbrejt prej pese (3) anctave u miratua.

8. Propozim per |.ijim te Mjeteve Finaciare per Kompenzimin e Anetareve
Komiteteve tjera te Komunds se Junikut

Sqarimin dhe arsyetimi ¢ beri z.Jetmir Tols), popozuesi i késaj pike.

2.Shpejtim Gacaferi, sa kam gen kryesues shume here kam kérkuar qe te mos nxerrim vendime
te kundérligjshém, ge t¢ mos dalim si kuvend joserioz, por K ndadhur ge te nerrim kiso
vendime, dhe duke u nisur nga kjo, por kur tja shtojmé ksaj edbe ate ge u ¢ek gjate prezentimit
késaj pike se kjo nuk lejohet ne baze te udhézimeve administariive, atéherg une nuk ¢ di se cka te
debalohet me tepér per kete geshtje.

7 Jetmir T'olaj, unc i tregova dispozitat ligjore per te ¢ilat ministria nuk ben pagesa, por ne te
njijién kohe tregova edhe rrugén se si eshte ¢ mundur me i kompenzuar, qe jang niiraluar nga
kuyendet komunale, dhe ge ministria jau ka ktheyr si te ligjshme, pra ekziston mund@si vetém a
ka vullnet per kete geshtje.

zLconard Ilolluni, kerkese (etér nuk ka, e ges ne votim propozimin per lijimin e mjeteve
finaciare, para se te votojmé konstaioi se ne sallén & kuvendit prezent junt trembdhjete(13)
anctaret e kuvendit, atcher kush eshte per, per 7 vota, kund@r 6 vota dhe abstenim 0 vota,
konstatol s¢ propozimi per lijimin ¢ mjeteve finaciare per kompenzimin ¢ anetarve e komitereve
Ljera (¢ komunés se Junikul u miratua.

11, Pyvetje nga anetarct ¢ Kuvendit,

z Jetmir Tofwj, edhe pse drejtori i shérbimeve publike nuk eshte kélu. pyctjen do tia beje kryctarit
1 Komunes, a keni ndermar masa per sanimin e kanalizimit te ujrave te zeza alir Teqes se Sheh
Xhaferit, une kame pranuar shume ankesa nga gqycletaret e késaj pjese andaj po e shtroi kete
pyetje.
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7z Bedrush Tloxha,pérshéndelje per te gjithé, ne si kompania * KR Hidrodrin"” kemi genc ne ate
pjese dhe koleget e mie kane shiquar dhe duhet (@ intervenohel, problem kit eshte sc kur ka te
reshura (¢ mdhja shiohet sasija e ujit dhe kapaciticti i gypit cshte i ulet, dhe kjo po ¢ bene
perzirjen e ujrave le ze7a me ujrave te shiul, por per kundér késaj ky problem do le sanohet.

2. Jetmir ‘l'ofaj, pyetje per kryctarin e komunts, betimin per anétar (¢ kuvendil ¢ kemi bere me
dt 12.12.2025, dhe ende nuk e keni prezentuar ekzckutivin ¢ ri, ¢ di se keni mare disa vendime ge
ti eméroni si ushtrus detyre, € pyGa ime eshte se kur do te na prezentoin ckzekutivin ¢ ri.

7 Ruzhdi Shehu, per shkak te angazhimeve qe kemi patur, shume shpejt do (i kemi emérimet per
drejtor (e drejtorive ne Komunen ¢ Junikut.

z.Jetmir Tolaj, nése ben cdhe nje pyetje per kryetarin ¢ Komuncs, a keni ndermar dicka kundér
pronave {¢ uzurpuara, ne sot shqyriuam listén e pergjishme te pronave dhe Tistén e veqante te
pronave qe parashihen te ipen ne shfrytézim, besoj e do ishte ne intercs te komunds ge edhe kéto
prona ge jané te uzurpuara 1¢ lirchen dhe (e hyné ne kéto lista per shfrytézime dhe do ishic me
aktrakiive per investitorét.

Pergjigieja do te ipet ne mbledhjen e radhs.
12. Te ndryshme,

2.Shpejtim Gacaferi, une vdhe kur jua kame dorzuar detyrén ju kam prenttuar se do te jem ne
shérbim tuaj, jo se jame me i menqgur. Por per shkak te pérvajds, dhe po dua ti specilikoj dy gjera
ge lidhen me puntn e kuvendil, t¢ pika pyetjc per nga anclaret kuvendit, secil anciare i
luvendit nuk ka te drejte e parashtroj me shume se dy pyetje. dhe geshtja Gjelir kate beje me
biscdat ketu nuk i flas me dy mendje. a kam gabuar a nuk kam gabuar, po ashiu kemi inxhizimin
me kamer ge plasohet ne youtube dhe monitorohes edhe nga ministria e linj¥s, por eshic ¢
ndaluar qe debatimet qe behen ne kuvendt 1 hisedohen jashtg kuvendit, po ashtu inxhizimel
qofte te zerimit gofte me fotografi gjate scances nya anctarete ¢ kuvendti apo kush do qolic jané
te ndaluara, mire do ishic qe keéto dy gjera me i menaxhar ju si kryesues,

2T .conard Llolluni, kete problem e kemi patur edhe gjate katér (4) viteve sa ju ishit kryesucs, une
si kryesues po dishiro]j te jomi me ju qc me ju dhen hapsire secilit sa me shume, perndryeshe ne
mund te shkojmé me rregulloren ¢ punés se kuvendit dhe aty jané te pireaktuara ge sa here
lejohet te beje pyetje nje anétar i kuvendit dhe sa here mund te merre fjalén per nje pike ¢
caktuar re rendit te ditds.

7 Jetmir Tofaj, po nderlidhem me kete geshije. mbledhju ¢ kuvendil jang te hapura per publikuri,
kane te drejt edhe medial (e jang prezent ne mbledhje, me inxhizura dhe me ¢ publiku, por ne te
njéjtén kohe kemi kérkuar nga drejloria & administratés ne mbledhijen ¢ kaluar ge (¢ respektohet
regullorja per ransparence dhe te publikohen ne mjtét sociale ne platformén e komunis, ne
platformén ¢ kuvendil L¢ kemungs, altheré per decl sa kio geshtje eshte ¢ rregulluar me
rregulloren e punts se kuvendil nuk po ¢ shohe si problematike, ndérsa sa i perkete rrespektimit
ic rregullore do ishte mire ge kjo te respektohet cdhe nga ala sepse ktu patém shume here replika,
po ashtu nuk po e dim se ne cilin role jang , a ne ate te undtarte kuvendit apo te zyrtarit ligjore.
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c.Leonard Llolluni, sa i pérket rmegullores se punés se kuvendit ne te thuhet ne nje nen, se
diskutimet g¢ hehen ne kuvendt, ye juné geshije te ndishme, sekrete nuk duhet te bisedohen
jashta kuvendit, andaj dikush mund te thirret ne kete nen.

7.Bedrush Hoxha, une e kisha pyetur z Jetmir l'ofaj, a keni leje per martjen e hurimit “atje”
sepse ne si KRU Hidrodrini gjate veres kemi munges te ujit gjate sezones se verss e ti
furnizojmé te gjithé gytetaret ¢ Komunes se Junikut.

zJetmri Tola), nuk ¢ di kjo sa lidhet me rendi e dités, me gjithé ate burimi cshic ne pronc private
edhe te inkuaroj i zyriar 1 ndérmarrjes publike ge 1i maresh te gjitha veprimet ge i ke ne
kompetence, por nje kosisht te inkuaryj (a ngritesh 28rin edhe per uzupim te pronés publike.

7. Aldi Gaeferi, plrshindetje per te gjithé geshtja ka te beje ne lagjen (racater te rruga “Isa Totaj”
operatori eknnomik qe eshte duke operuar ne ale pjese me suksisht ne lumin Erenik a ka leje
Komunale, dhe kushe eshte pergjegjés per demet ge jang duke u shkaktuar ne mugén “Isa Tolai™

z.Ruzhdi Shehu, ne ate pjese eshie duke v bere pastrimi i lumil Erenik, eshte me pélgim te
ministris se ambientit. pordémtimi i rrugés nuk lejohet dhe ne do 1 marim masat ndaj késaj
qeshye,

z.Burim Kugci, gjate vErshimeve te fundil ge¢ palém ne Komune € Junikut, ne “Arasha™ te shtepija
e Gjemajl Kugi sa here ge ka vérshime are pjese ¢ vérshojnd ujral ¢ zeza, dhe ky qytetar ka bere
kerkes edhe o Komune por edhe ne kompanin KRU “[lidrodrini™ dhe nuk i keni oftuar
zgjedhje.

7.Ruzhdi Shehu, kjo geshyje eshte adresuar edhe me herét, dhe e ka vizituar edhe kompania KRTJ
Hidrodrini dhe zyrtaret tane, problemi ka gen se kemi patur vérshime t¢ medhja dhe kapaciieu i
gvpave te kanalizimit te ujrave te zeza eshte 1 vogél, dhe besoje se kjo qeshtje eshte e monitoruar
nga ana e KRU |idrodrini

z. Alfred Gaxherri, pérshéndetje per te gjithd, qeshija ka e beje me nje ankese & banoreve ne
rrugen “Martiret e Junikut”, ne ate rruge jand vendosur disa pengesa te shpejtesil se avtomjeleve,
kto pengesa jan vendosur shume afér njéra tjetér, ne nje distance shume te vogél kemi atér katée
(4) pengesa te shpejsis per auromjeteve, une jame ge siguria e gvtetarve te jete primare por kéto
po e pengajné me fe madhe garkullimin ¢ aulomjeleve si e vogla ashtu edhe automjeteve te
renda.kish gene e mire ge projekti ne ate rruge te rishigohet edhe nje here dhe te vendosen me
pak kéta pengesa te shpejtesis dhe po ashiu e sinjalizohen sepse nuk juné le sinjalizuara,

7nj.J tafete Tsufay, plrshéndeyce per le gilhd, e njéjlin shqetésime ¢ kam edhe ne ne Lagjen
“Moronica™” edhe aty kemi disa pengesa te shpejtesin qe ngasit e automjeteve po kane probleme
sidomos gjate sezones se dimrit, siq ¢ dini rruga cshie rruge plrpjelds gjate sezoncs se dimrit per
(i kaluar kto pengesa duhesh dishar te maresh vrulle per ti kaluar, andaj une kérkoj ge ato pegesa
te shpejrési se sutomyetey te higen, po ashiu ne kete rruge alir Kulles eshite 1 vendosur nje gype
dhe wjale reshjeve te shiul ky gyp nuk ka kapacitet per-kalimin e ujit dhe atéheré uji po kalon
rrugls, edhe kélu do 1shte mire ge e intervenohet me vedojen e gypave me kapacitet me te larte
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dhe te evidentohel kalimi i ujit neper mruge sepse po behet i pa kalushme sidomos hembsoret nuk
mund le kalojn

z.Ruzhdi Shehu, sa 1 perkete pengesave te shpejtesis neper rruge, ne kifto geshtje 1 kemi
shyyrtuar dhe do te permisohen, jané cdhe kérkesa te gytetarve ge ne rrugin “Martircl ¢ Junikui™
t¢ higen. po ashtu edhe per rrugdn ne lagien “Moronca™ gjate vErshimeve ¢¢ patém komisioni per
vierésim o démeve ka dale ne teren dhe e ka viersuar gjendjen aty, ate dokument e kemi dorzuar
ne geveri dhe pos s te na kthehet vlersimi do te shigojme mundésit te intervenohet, po ashtu ne
do ti shignjme edhe ato pengesa le shpejtési ne ate rruge, por nje duhet (a keni parasyshe se kéto
pengesa jané vendosur per sigurin ¢ gvictarve.

2.Shpejtim Ciacaferi, vetém sa per rikujtim, une jame anétar i Kuvendit si te gjithé ju i zgjedhur
nga volal e qytetareve jo nga mundi 1 t¢ tjerve si barts 1 listés. dhe po quditem s¢ si mbrenda orés
po harraimé se ¢ka po diskutojmé, kur te del procesverbali do te shihet, sepse po aludohet tek
ligiet dhe tek rregullogja ¢ punés, ge une i diskutova ato jang per (¢ mirén ¢ te gjithé neve kétu ne
Kuvend andaj kur te dal procesverbali do Le shini se me shume ka diskutuvar 2.Jeimir Toluj per
ligje s¢ sa une dhe ateheré shihet se cili ishim andtar 1 kuvendit apo zyrtar ligjor,

z Jetmir Tofaj, une nuk jame me profesion jursit por as avokat nuk jame dhe gjithemone i
referohem asaj se ktu mund te Kete plot@sim ndryshim, dhe arsyja ge dola dhe dhe ¢ sqarova para
Jush eshic s¢ une isha propozues i atyre pikave dhe pe rate arsye i citova ato komente dhe ato
ligie sepse ishin e nevojshme per e e bazuar propozimin (im.

7.Leonard Llolluni, une kam dy informata 1i ndaj me ju email adresat per secilin anétar e
kuvendit jan hapur i keni pérpara. i keni udhézimet s¢ si e kyqi, dhe fjalékalimin aktual mund ta
ndérroni menjéherg, informata v dyle eshte ne materialin ge jau kam dorzuar asociacioni 1
Komunave organizon rajnime per asamblist te ri, k&to trajnime jané ne organizim me 7yrén e
OSBE_se dhe kemi dy data gc ne s1 anélar te kuvendit mundemi me mare pjese me
d.02.04.2026 ne P¢jé ndérsa dita e dyte me di.15.04.2026 ne Peje po ashtu, une konsideroj qe
kéto takime jang me rendest le marim pjese dhe nje geshtje tjetér lista ¢ pagave pse nuk po na
vij¢ per nénshkrim.

z.Arton Krasniqi (Zyra e Personclit), pérshindelje per te gjithe, listén e pagave per Dhjetor 2023,
Janar dhe Shkurt 2026 | kam pruar sot, ndérsa nje sqarim me dr.12.12.2023 kur eshte bere belimi
i anctarve te huvendil ende nuk eshte realizura pagat por 7nj. Ajshe Gacaferi dhe znj Berta Isufaj
sepse pezullimin e punés q¢ ¢ kane ber nua Arsimi. eshte arsyje ge ende nuk kan kalvar ne lisién
¢ pagave le kuvendit. kjo viene edhe per ty krycsues. dhe mua me ka ardhur nje shkrese nga
thesari se nc maujin Mars 2026 do te behet kompenzimi per ju te trc ne forme retroaktive,

z Jetmir Tofa), po nderlidhem edhe nje here me proceduart, konkretisht me rregulloren ¢
ransparences. ju kisha ba lutje cdhe nje here kush do gofte se eshte pérgjegjes per kete geshie,
administrata apo 1T | Komunes, g¢ mbledhjet e kuyendit te trasmentohen edhe rrjetin soeial
zyrlar e Komunes ne facebook. dhe te behet me vendim w Kryctarit si punds shlese ge te
pércillet me kamer anétar | kuvendi i ¢ili mer [alén. ne menyre ge te jemi sa ma transparent para
publikut, dhe qeshtja & dyte, ekziston rregullora ¢ punés se kuvendit, neni relevant per uljen ¢
anclareve le kuvendit dhe aty specifikohet ge kryesucsi me shelal ¢ grupeve te pérfagésuara ne



14

kuvend caklojng vendet ¢ uljes per anetaret ¢ kuyendit dhe ne si LVV kemi kemi dfrguar ne
forem te shkruar renditjen dhe po shohé se kétu paskan ndryshiuar dhe kerkoj nga krvesuesi dhe
nga wlministrata e mos Le bgjné 1évizje me vendest e uljes sc anetarve te kuvendil sepse kio
eshte e rregulloren e punis se kuvendit.

zLeonard I.lolluni, eshte e vériel se vendi i uljcs sc anetareve te kuvendil eshte e rregullovar me
recgullaren te punés sc Kuvendit, andaj une kérkoj nga tc gjithé shefat e subjekive politike qe
Jang te pérlugesuara ne kete kuvend te mi dérgojné renditjen me shkrim dhe ne do ti vendosim
vdhe emrat ashiu sipas renditjes ge keni dérguar, '

7.Shpejlim Gacaferi, eshie e veretete sc kjo geshtje eshte ¢ rregulluar me rregulloren e punés se
kuvendit, subjekii politik ne pushtet géndron ne mesé, grypi i dyte ne kete rast AAK duhet sipas
megullore te jete ne te majtén time por gysh sote jemi te vendosur e kemi priktikuar edhe ne e
kaluartn, ndérsa shefat ¢ grupeve vendocsn ne te majte ne (illim te rendit te parc (¢ ulseve, per
ndryshe kshiu qysh jemi eshie ne rregull,

z.Leonard Llolluni, qeshtje tietér nuk ¢ shpalli te mbyllur mbledhjene dyie (2)
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Junik, Mars 2026

Kuvendi | Komunés sé¢ Tunikut n¢ pérputhje me obligimet q& dalin nga lLigji pér
Vetégeverisje Lokale, Statuti i Komunés s& Junikut, Rregullorja e punés sé Kuvendit té
Komunés s¢ Junikut dhe ligjet e tiera né Republikén e Kosovis, pér vitin 2025 harton kitts:

RAPORT PUNE

Kuvendi i Komunés s¢ Tunikut éshte organi mé i lartd i themeluar né pérputhje me Ligjin pér
Vetégeverisje Lokale (neni 33),

Kjo &shid legiislatura e gjashte o kétij organi ¢ dalé nga zgjedhjet lokale 2021,

Kuvendi i Komungs sé Junikul numnérem gjithsejté 15 anéiaré prej té citéve 8 jané meshkuj dhe 7
lemria. N¢ kuvend jané 1€ pérfagésuara tri subjekle politike; LDK me 6 késhilltare; AAK me 6
késhilltaré dhe LVV me 3 kishilltaré

Pérvec Knvendit si organ ligjvénés né kuad@r t# H) jane 18 themeluara edhe trupa ndihmés si¢ jans
komitetel dhe komisionet: Deri mé tash jané 18 themeluara dy komitete (dy 1€ perhershme Komiteti
pér Politik& dhe Tmanca dhe Komiteli pér Komunilete) , Késhilli Komunal per Siguri né Bashlési, 2
komisione ( themelimi i Panclit Pérzgjedhes & Andtsreve (@ komitetit konsultativ PEr personat me
aftesi ¢ kulizuara , formimi i kemisionit pér viersimin e sitnates sé ish deponisé sé materialeve werle).

Mirpo pér @ gjitha cdshljet tera si¢ jané dérgimi | materialil, arkivimi si dhe evidenbmi
protokollar i t& gjithé materialit t& kuvendit éshie punuar né pérputhje me Ligjin pér Vetdgeverisje
Lokale, L.dhézimin Administrativ MAPL) Nr. 112/ 2015 pér Mbajljen e Mbledhjove t& Kuvendil L&
Komunds, Statutin ¢ Komunés sé Junikut dhe Rregulloren e Tunés s6 Kuvendit t# Komungs sé
Junikut duke respektusr aq sa ka qené e mundur Planin e punés sé Kuvendil & Komunés s&
Junikut pér vitin 2023,

TRAINIMET DI IF PUNTORITE

Gjate vitit 2025 antaret ¢ Kuvendit Komunal kané pasur shumé takime njoftuese / (rajnime/ qe
lidhen me punen & Kuvendit # cilat kané gemé & pergaditura nga Ministrité dhe Organizatal e
ndryshme me qellimin gé anélaret e Kuvendil L& jené sa me (e njoftuar pér punén né Kuvend.

Po ashtu ka pasur disa (akime te organizuara nga Asaciacioni i Komunave t& Kosoves ku Kuvendi
Komunal i Junikul ka gené i perfagesuar nga Antaret (2 ) t& Zgjedhur nga ana e Kuvendil dhe nga
Kryesuesi i KK Junik.

1>
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Gjatl vilit 2025 Kuvendi 1 Komunés 58 Junikul ka mbajlur giithseflé 9 mbledhje i rregullts dhe tri
(3) mbledhje solemme (17 Shlurti Dita o Pavardsiss s& Republikés s& Kosovés, 13 Qershori dits ¢
Clirimit (& Junikul dhe 3 Marsi Fpopeja ¢ Ushtrisé clirimtare (& Kosovés) derisa mbledhje 18
jashtdzakonshme jané mbajtur tri (3) sepse éshis paragitur nevoja,

Pothuajse né t¢ gjitha mbledhjet ka mbirotéuar fryma & arsyes dhe jang trajtuar céshiie (&
réndésishme pér komunén ¢ Junikut.

Komitetet ¢ pérhershime Komitel pér Politiké dhe Financa gjaté vitit 2025 kan¢ mbajtur gjithsejts 9
mbledhje té 1regullta sipas plancve t& miraluara nga ana ¢ Kuvendit (¢ Komunds s¢ |Junikut,
Komiteti pér Komunitete ka mbajtur giithsejté 9 mbledhje 8 rregullla, kurse Késhillh Komunal pér
Siguri né Bashkesi ka mbajtur gjithsejts 6 mbledhie & rregullta,

Puna ¢ komisionove (& npritura nga ana e Kuvendit # Komuings sé Junikut do & pasqyrobet né
raportin & punds sé secilit komision vec e vec.

RREGULLORTT:

Kuvends 1 Komunés s& Junikut pér vilin 2025 ka miratuar gjithsojic 2 rregullore ( plolesim -
ndryshime).

1. Rregulloret ¢ miratuara nga ana ¢ Kuvendit t& Komuns s Junikul né vitm 2022 jan&:

11, Rregullorja pér Transparencé 2024-2028 (plotésism ndryshim), (vendimi i KKJ numir
012/05/25 1 datés 31.01.2025);

12, Rregullorja ( plotesim - ndryshim) pér laksa, ngarkesa dhe gjobe komunale pér vitin
2026 (vendimi i KK] 002/19/25 i dalis 37 17.2025); dhe

Pérveg késaj gjatg vitit 2025 Kuvends i Komunés sé Junikut ka nixjerré giithsejté 29 akle prej té cilave
& gjitha jané vendime. Nuk ka nxjorré asnjit rekomandim dhe asnjé njoftim pér arsyc se pér
micjlat nuk ¢shie bére asnjs kérkess.

Adresa:
Tal - =381l dw 260 282
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N€ vijim né ményré tabelore po paragesim aktet ¢

vilin 2023,

miratuara nga Kuvendi | Komunés s¢ [unikutne

AKLTET E KUVENDIT TE KOMUNES $ii JUNIKUT PiR VITIN 2025

Nr.

Lmértimi

Numri i | Data

vendimit vendimil

e

Data
miratimit

€

Vitrejtje

m

Vendinu pér pérmirésimin
e vendimit nr.(i2/24/2024
1 dalds 26712024 mbi
caktdmin e NnoOrmave:
latimore pér talimin nd
pronén ¢ paluajlshme pér
vitin 2025,

02/01 /2025 31.01.

2025

Vendim pér miratimin e
Raportit t& punés sé& KKS-
s€ 8 Komunés s& Junikut
PErvitin 2024,

02/02/2025 31.01.

2023

03

Vendimi pér miratimin o

Raporlit t& punés s&
Kavendit Komunal &
Tunikul pér vidn 2024,

02/03/2025 3L.07.

2023

04

Vendim pé&r miratimin e
Flanit t&€ puntts s& Kashillit
Komunal ptr Siguri né
Bashkédsi/ KKSB/ &
Komunds s& Tunikut per
vitin 2023,

02 /04 /20025 31,00,

2025

Vendimi  per  ndryshim
plotésim te vendimit
Nr.02/33/24 i dates
30.12.2024 Rregullorja per
transparence 2024-2028
dhe Plani i Veprimit #¢
Komunés s& Junikut,

02/05/2025 | 33.01.

(6

Vendimi p&r miralimin e
planit t& punis pér ts
drejtal ¢ femijéve.

02/06/2025 | 31.01.

20735

Vendimi pér miratimin o
Planit 2 punés sg
Komitetit pédr Komunitete
t& Kormunés & Junikut PEr
vibn 2025,

02/07 /2025 31.01.

2025

o8

Vendimi pér miratimin e
Raportit (& punés sé
Komitetit pédr Komunitiote
t8 Komunés sé Junikul pér

| vitin 2024

02/08/2025 28.02.

2025

fe

Adresa.
Te... +333 ()49 750 282
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0o

Vendimi pér bartjen e té
hyrave vetanake te
pashpenzuara né vidn
2024 pér shpenzim ng
vitin 2025.

(12/09 /2025

28.03.2025

10

Vendimi pér miratimin e
Ulanit |okal pér baravzi
ginore  2025-2027 dhe
Plani i veprimil

02/10/2023

28.03:20

rJ
o

Vendimi pé&r miratimin e
Plandt Zhvillimor
Komunal 20025-2033.

02/11 /2025

30.04.2025

projekt Planin Komunal té
veprimil pér Energji dhe
KTimi 2025-2028 pér
Komunén o Junikul.

02/13 /2025

12 | Vendimi pér fillimin e
Hartimit {(rrojokt)
Rregullores pér plotésimin
dhe  ndryshimin e | 02/12/2025 31.05.2025
megullores  pir taksa,
ngarkesa dhe gioba

[ Komunale,

13 Vendimi p&r hapjen e

diskutimit  publik  pér

30.05.2025

14

Vendimi pé&r miratimin e
projekt Planit ndar-
komunal pér menaxhimin
e integruar t€ mboturinave
ne Kommunén a
Junikut,(Leximi pard)

02/14 /2025

30.05.2025

Vendimi pér miratimin ¢
Kornizés aflatmesme
buxhetorn komunale
2026/2028.

024715 /2023

27.06.2025

16

Vendimi pér zgjerimin e
zones urbane i
Komunin e Junikot,

02/76 /2023

~

Vendimi  pér  hapjen e
diskulimit  publik  pér
projekt  Rregulloren  pér
taksa, ngarkesa he ajoba
Komunale pér vitin 2025.

02 /17 /2025

27.06.2025

Veandimi péir miralimin e
raportit & vierSsimewve té
démevae t& shkaktuara nga
temperaturat ¢ uléta dhe
reshjel e débores né
RKomundén ¢ Junikut, t&
datiis: 06,07,08 dhe 09 |'rll
te wilit 2025.

02/18/2025

27.06.2025

Nilresa.
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19

Vendimi pér ndryshimin
cthe plolésimin e
rregullores pér
taksa, ngarkesa dhe gjoba
Komunale pér vitin 2026.

02/18,/2025

30.17.2025

Vendimi pér miratimin e
themeBmit 8 institucionil
parashkollorg  publik né&
Komuanén ¢ Junikul

02/20 /2025

31.07.2025

5|
rd

Vendimi pér miratimin e
v anétardve i
Komisionit  pérzgedhis
PET pozitén, drejtor @
institucionit
parashkollorg.

02/21 /2035

Vendimi p&r miratinin e
Planit Komunal Pér
trashégimi Kullurore
2025-2030.

02/22/2025

31.07.2025

23

Vendinmd pér mirabHmin e
Flanit Kamunal te
veprimit pér cnergji dhe
klime (TVVEK) 2025-2028.

02/23/2025

37.07.2023

Vendimi p&r mirabimin e
kérkesés pir faljen e
borgjeve dhe lirimin nga
taksa komunale per
ushlrim té voprimeariss,

02/21/2025

37.07.2023

rJd
8]

Vendimi per shlugizimin
covendimit & Kuvendil &
Komunés s junikut me
numér 02/16/2023 dhe
mamér t& protokollit 2-
180-4898 (pér zgjerimin e
FUNES urbane ne
Komunén e Junikut),

02/25/2025

29.08.2025

26

Vendimi péir miralimin e
Planit nder-komunal pér
menaxhioin o infegruar &
mbeturinave ng Komunen
e Tunikut.

02/26/ 2025

20.08.2023

]
1

Deklaraté - Kuvendi i
Komunés S Tunikut
pérkrah  dhe  mbéshtet
idend, respektivishi
kerkesen ¢ Grave deputels
né Kuvendin e Repuablikes
s Kosoyés pér
“Deklaraten per
eleminimin ¢ t& gjitha
tormave t& dhungs ndaj
Grave n& politiké dhe

[
I
ol

02/27 /20

29.08.2025

Advesy
Tl 43335 (0140 745 2
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jeten  publike ng¢ nivel
lokal.

28  Vendimi pér miralimin e ‘
buxhetit ¥ Komunds s&| 02/28/2025 11.12.2025
Junikut pér vitin 2026.

29 | Vendimi pér miradmin o
Planil-nder-komunal  pire
menavhimin e integruar (&

mbeturinave né Komunén | 02/29/2025 LL12:2025
e JTunikut, sipas
rekomandimeve L
| rministrisit s& linjos. |
Pérfundim:

Ne kété raport pune jand pasqyruar njé numér i konsiderueshém i sktivitcleve Kuvendit t&
Komunes s& Junikut, por kuresesi nuk mund ta konsiderojme si t& plotg, pasi qé nuk kané mundur
t& pasqyrahen edhe aktivitetet ¢ trupave ndihmss # Kuvendit t5 Komuntis sé Tunikut pér shkak &
mumgeses s& raporleve tf punés s tyre pér vibdn 2025 ¢ cilat pas harlimit duhet Ui prevantohen
Kuvendit t& Komunés s¢ Junikut pér shqyrtim dhe miratio.

Pérfundimisht Kuvendi i Komunés s& Junikut né vitin 2025 ka funksionuar né pérputhje me 1igjin
pér Vetdqeverisje | okale, Udhézimin Administrativ (MAPL) Neo 02/2015 pér Mbajjen o
Mbledhjeve t# Kuvendit ¢ Komunés, Slatutin ¢ Komungs sé Tunikut dhe Rregulloren e punés sé
Kuvendit t& Komundés sé Junikut duke u ballafaquar me probleme si t8 natyrés teknike (logjistike)
ashtu cdhe t¢ nalyrés ligiore Jdhe bashképunimil me ckzekutivin sa u perkel respektimil té
procedurave ligjore lidhur me shqyrtimin dhe miratimin e dokumenteve stralegjike komunale.

Me kété rast nd emér 1& Kuvendit 8 Komungs sé Junikut, Ju lal&nderoj e giithé andlardve o
Kuvendit t# Komunds sé Junikut pér kontributin ¢ dhénd deri mé tash.

Leonard LloHs

7
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